
ORIGINALE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

Determinazione n. 129 del 19.09.2023 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO QUOTA STAZIONE APPALTANTE PER 

RILASCIO CIG PERIODO GENNAIO 2019 – DICEMBRE 2022. 

  

IL RESPONSABILE AREA TECNICA COMUNALE 
                                            

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, N.267; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità Comunale;  

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. 

Alessandro Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

VISTI: 

• il Bilancio di Previsione 2023/2025, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. 

n. 118/2011 e s.m.i., ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 

18.04.2023; 

• il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 14.07.2022 

ed aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n.26 del 03.03.2023;  

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2023/2025 - approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n.45 del 16.06.2023; 

PREMESSO che in base a quanto stabilito dalle deliberazioni di “Attuazione dell’art. 1, commi 

65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266” emesse da questa Autorità, le stazioni appaltanti e gli 

enti aggiudicatori, di cui agli articoli 32 e 207 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, «... sono 

tenuti al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei “Pagamenti mediante 

avviso” (MAV), emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo complessivo pari 

alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel periodo» e resi disponibili 

in apposita area riservata del “Servizio Riscossione Contributi”. 

VERIFICATO che i contributi di gara relativi ai periodi di seguito indicati non risultano 

liquidati dal Comune di CASALETTO CEREDANO (00330940198): 
 

N. MAV QUADRIMESTRE DATA 

EMISSIONE 

DATA 

SCADENZA 

IMPORTO 

01030634705041691 Gennaio/aprile 

2019 

22.05.2019 07.07.2019 € 60,00 

01030641011461560 Settembre/dicembre 

2019 

21.01.2020 08.03.2020 € 30,00 

01030651401181477 Gennaio/aprile 

2021 

22.05.2021 07.07.2021 € 30,00 

01030652591671952 Maggio/agosto 

2021 

30.09.2021 15.11.2021 € 60,00 

01030654100941153 Settembre/dicembre 

2021 

21.01.2022 08.03.2022 € 30,00 

01030655919281092 Gennaio/aprile 

2022 

22.05.2022 06.07.2022 € 90,00 



01030657034111522 Maggio/agosto 

2022 

22.09.2022 07.11.2022 € 30,00 

01030658456931862 Settembre/dicembre 

2022 

22.01.2023 09.03.2023 € 60,00 

 totale € 390,00 

 
VISTA la nota pervenuta in data 15.09.2023 prot. ente n. 2539 da parte di A.N.AC. - 

Autorità Nazionale Anticorruzione; 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

DATO atto che, ai sensi dell’art.151 – comma 4 – e dell’art. 147-bis – comma 1 – del 

D.Lgs. n. 267/2000, sussiste la regolarità tecnico-contabile e copertura finanziaria del presente 

provvedimento; 

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione: 

D E T E R M I N A 

1. DI DISPORRE per il versamento all’ANAC dei “contributi di gara” di cui in 

premessa, per l’importo complessivo di € 390,00; 

2. DI IMPUTARE la spesa di € 390,00 complessiva all’Intervento n. 99017.02.0100 

“ rimborso spese varie” del Bilancio di previsione 2023; 

3. DI COMUNICARE la presente all’ufficio ragioneria, per quanto di competenza; 

4. DI DARE ATTO che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’art. 147- bis -comma1- del D.Lgs. 267/2000, il presente provvedimento presenta 

regolarità tecnica e contabile, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, nonché la 

necessaria copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267 e, pertanto, dalla seguente data, diviene esecutivo; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, 

o dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

6. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

Casaletto Ceredano, lì  19.09.2023 

 

 

                                                                                         Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                               Guffi Arch. Alessandro 

                                                                                                   (documento sottoscritto digitalmente) 

 

 

 

 

 
 

 



 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 19.09.2023 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

                          

 

 

 

 

 

 

                                                                            

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  19.09.2023 

 

                                                                                                         Il Segretario Comunale 

             Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 19.09.2023                                                  Il Sindaco 

             Aldo Casorati 

                                                                                                        (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


